

۴

مدیرعامل آبفا خبر داد:



وقوع سیلاب در
هرمزگان و تدابیر
آبفا باعث رفع
فوری
حوادث شد

۴

در سال جاری:



بهره برداری و
آغاز ساخت ۴
مدرسه
در میناب

www.mirasjaron.ir

mirasjaron اینستاگرام

Email: mirasjaron@gmail.com

۸ صفحه

پنج شنبه ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۲ / شماره ۲۳۳ سال هشتم

آبگیری ۱۱۰ میلیون متر مکعبی سازه‌های آبخیزداری هرمزگان



همیشه آنلاین
با اینترنت



سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم
جنوب [ssjco.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

ضرورت ذخیره سازی باران در سدها

فروغ مسلم زاده //

فعالیت مناسب سامانه بارشی در هفته جاری و برنامه ریزی های انجام شده به منظور استفاده حداکثری از آب های بهنگام و رواناب ها، موجب بهبود نسبی در وضعیت مخازن سدهای کشور شد. بر پایه نتایج پژوهشی که به تازگی منتشر شده است ایران در ردیف چهارم و در صدر کشورهای قرار دارد که با بحران شدید کم آبی و از دست دادن منابع آب های زمینی روبرو هستند.

برآوردهای "موسسه منابع جهان" نشان می دهد که ۱۷ کشور جهان، از جمله بسیاری از کشورهای خاورمیانه، با بحران شدید بی آبی رو به رو هستند و سالانه ۸۰ درصد از منابع موجود آبی خود را مصرف می کنند. بارندگی کم همراه با توزیع نامناسب زمانی و مکانی، کمبود منابع آب و افزایش تقاضا برای آب از مشکلات اساسی در مناطق خشک و نیمه خشک می باشد. استفاده بهینه از منابع آبی موجود و نیز تلاش در جهت دستیابی به منابع آبی جدید و راه حل عمده برای رفع نسیبی این مشکلات هستند. از این میان، جمع آوری آب باران یکی از شاخص ترین روش های مدیریت بهره برداری از آب باران برای مقابله با کم آبی می باشد که در بسیاری از مناطق به سرعت در حال توسعه است. با توجه به تنوع و گستردگی روش های جمع آوری آب باران باید در انتخاب روش مناسب به ویژگی هایی از قبیل مقدار بارندگی و نحوه توزیع آن، توپوگرافی زمین، نوع خاک، عمق خاک، عوامل اقتصادی و اجتماعی و مصارف آب هر منطقه توجه جدی نمود. در این مقاله، ابتدا عوامل موثر در انتخاب و طراحی روش های جمع آوری آب باران از جمله عوامل طبیعی مانند شرایط آب و هوایی، توپوگرافی منطقه، رواناب و عوامل فنی، اقتصادی، سازمانی و اجتماعی بررسی شده است.

آب باران، آبی است که از افتاب به صورت قطره های کوچک از اتمسفر به سطح زمین می بارد. وقتی بخار آب در اتمسفر خنک شده و تبدیل به قطرات آبی می شود، بارش باران را تشکیل می دهد. بارش باران یکی از اصلی ترین عوامل تأمین آب برای زندگی در سطح زمین است و تأثیرات مهمی روی آب های سطحی، آب های زیرزمینی، محیط زیست و شکل گیری مناظر دارد. آب باران معمولاً حاوی ذرات معلق، مواد معدنی و شیمیایی به دست می آید که از اتمسفر و هوا به آن اضافه می شوند. این ذرات می توانند شامل گرد و غبار، مواد آلی، نمک ها، آلاینده ها و غیره باشند. وقتی باران به سطح زمین می رسد، می تواند به تغذیه گیاهان و درختان، تأمین آب زیرزمینی، شستشوی سطوح ها، تعادل حرارتی در اتمسفر و دیگر فرآیندهای طبیعی کمک کند. در طول زمان، انسان ها برای جمع آوری و استفاده از آب باران از روش ها و سیستم های مختلفی بهره برده اند تا بهره وری منابع آبی را افزایش دهند و به حفظ محیط زیست کمک کنند. آب باران در ایران به عنوان یک منبع مهم آبیاری و تأمین آب مصرفی در مناطق مختلف کشور دارای اهمیت است.

بارندگی های اخیر در استان هرمزگان تا حد زیادی توانست عقب ماندگی های ناشی از کم بارشی در پاییز و زمستان ۱۴۰۲ را جبران نماید. اما نباید از ذخیره سازی بهینه این رواناب ها که بی محابا به سمت دریا می روند غافل شد. ذخیره سازی این بارندگی در سدهای مسیر رودخانه ها می تواند مشکل کم آبی در ماه های گرم سال را در استان هرمزگان کاهش دهد و راه نجاتی برای شهروندان تشنه کام در گرمای ۵۰ درجه و شرجی زده هرمزگان باشد.

بنابراین دستگاه های متولی می بایستی با برنامه ریزی های مدون و درازمدت در مسیر رودخانه های فصلی و دائمی جهت ذخیره سازی آب باران و رواناب ها سدسازی کرده و راهی علمی و عملی برای نفوذ بیشتر آب به زمین بیابند تا بتوانند گامی بزرگ در راستای کاهش کم آبی و خشکسالی در استان هرمزگان بردارند.

تحویل خدمه هندی کشتی توقیفی در تنگه هرمز به کنسولگری هند

از دین مبین اسلام را وظیفه دینی خود می داند لذا پس از هماهنگی صورت گرفته با وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور هندوستان این اقدام صورت گرفت.

تحویل شد تا مقدمات بازگشت وی به کشورش فراهم شود. عباس نژاد گفت: از آنجایی که جمهوری اسلامی ایران پایبندی به کنوانسیون های بین المللی حقوق دریایی و همچنین منشور اخلاقی و انسانی منبعث

مرکز خلیج فارس، حسین عباس نژاد افزود: این دریانورد یکی از خدمه شناور توقیفی تحت پرچم پرتقال با ملیت کشور هندوستان بود که پس از انجام فرآیند حقوق بین المللی دریایی به کنسولگری این کشور

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بانوی دریانورد هندی شناور توقیف شده در تنگه هرمز با پرچم پرتقال پس از انجام فرآیند قانونی به کنسولگری هند تحویل داده شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما

مدیرعامل آبفای هرمزگان:

وقوع سیلاب در هرمزگان و تدابیر آبفا باعث رفع فوری حوادث



از ابتدای این هفته اندیشیده شد و با توجه به ناپایداری ها، اکیپ ها ضمن رفع حوادث در کمترین زمان ممکن، همچنان در حال آماده باش هستند.

تا هفته های گذشته وضعیت تاسیسات و خطوط انتقال و شبکه توزیع در تمامی مناطق تحت کنترل بود و به این منظور ۱۵ اکیپ اتفاقات در سراسر استان برای مقابله با حوادث احتمالی ناشی از سیلاب به حالت آماده باش درآمدند. حمزه پور ادامه داد: این اکیپ ها، در روزهای گذشته به عنوان پشتیبان ضمن انجام اقدامات پیشگیرانه اقدام به رفع حوادث در نقاط مختلف استان بویژه در زمینه آب بردگی خطوط انتقال در مسیر سیلاب کردند.

مدیرعامل آبفا ابراز امیدواری کرد: با رفع به موقع حوادث احتمالی بتوانیم همچنان وضعیت پایداری را در تأمین آب استان فراهم آوریم.

در پی هشدارهای سازمان هواشناسی، مدیریت بحران وزارت نیرو و همچنین استانداری هرمزگان و احتمال وقوع سیلاب، شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اقدامات پیشگیرانه و همچنین رفع فوری حوادث در دستور کار قرار داد و ۱۵

اکیپ پیش بینی شده را به مناطق مختلف حادثه دیده اعزام و در حال رفع حوادث هستند. عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در همین زمینه تصریح کرد: با توجه به هشدارهای وقوع سیلاب، تمهیدات لازم

ثبت نام آزمون استخدامی جذب ۳۰۰ معلم برای بشاگرد و جزایر

به سایت مرکز جهاد دانشگاهی به آدرس hrtc.ir مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام کنند. فویدل اضافه کرد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۱۴ خردادماه بر روی درگاه مرکز جهاد دانشگاهی قرار خواهد گرفت و آزمون نیز در روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه در بشاگرد و برای سهمیه جزایر در بندرعباس برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: نتایج آزمون نیز یک ماه بعد از آزمون کتبی در سایت جهاد دانشگاهی اعلام خواهد شد و داوطلبان ۴۵ رشته تحصیلی می توانند برای تصدی شغل آموزگاری دبیری و هنرآموزی در این آزمون شرکت کنند. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: جهت دریافت دفترچه راهنمای آزمون استخدام قرارداد کار معین آموزشی شهرستان بشاگرد و جزایر هرمزگان به سایت اداره کل آموزش و پرورش استان یا سایت جهاد دانشگاهی مراجعه شود.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ثبت نام آزمون استخدامی برای جذب ۳۰۰ معلم در شهرستان بشاگرد و جزایر این استان از ساعت ۱۸ روز پنجشنبه ۱۰ فروردین آغاز شد. به گزارش ایرنا از اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش هرمزگان، محمد فویدل عصر پنجشنبه با اعلام این خبر بیان کرد: با پیشنهاد استاندار هرمزگان، همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و پیگیری مستمر چند ماهه به منظور تأمین نیروی انسانی ماندگار در مناطق خاص و سخت گذر (صعب العبور) استان، برای نخستین بار در کشور سهمیه ای خاص به منطقه بشاگرد و جزایر استان اختصاص داده شد. وی بیان کرد: از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر معلم به منطقه بشاگرد و ۵۰ نفر به جزایر استان شامل بوموسی، لاوان، لارک، هنگام و هندورابی انتصاب یافته است. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان ادامه داد: متقاضیان تا پایان روز شنبه هشتم اردیبهشت فرصت دارند تا با مراجعه

بهره برداری و آغاز ساخت ۴ مدرسه در میناب

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان گفت: امروز همچنین ساخت دو مدرسه ۱۵ کلاسه میناب و ۶ کلاسه روستای شَمْجُو این شهرستان نیز آغاز شد. باوقار زعیمی افزود: مدرسه دکتر حسایی از محل مولدسازی و فروش املاک مازاد دولتی با زیربنای دو هزار و ۱۶۴ مترمربع و اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال ساخته می شود.

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان افزود: با بهره برداری از این فضای آموزشی ۳۷۵ دانش آموز از فضای آموزشی ایمن و استاندارد برخوردار می شوند. باوقار زعیمی گفت: مدرسه ۶ کلاسه روستای شَمْجُو نیز از محل مولدسازی و فروش املاک مازاد دولتی با زیربنای ۴۹۶ مترمربع و اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال ساخته می شود که ۱۵۰ دانش آموز از مزایای آن بهره مند می شود. وی گفت: این دو مدرسه تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.

با حضور رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور، دو مدرسه شش کلاسه در روستاهای چاه اسماعیل و باغ ملک شهرستان میناب به بهره برداری رسید. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: یکی از این فضاهای آموزشی مدرسه ۶ کلاسه شهید بهشتی روستای چاه اسماعیل با زیربنای ۴۲۰ مترمربع است که برای ساخت آن ۹۰ میلیارد ریال هزینه شده است. مهدی باوقار زعیمی افزود: با بهره برداری از این فضای آموزشی ۱۵۰ دانش آموز از مزایای آن بهره مند شدند.

وی گفت: مدرسه ۶ کلاسه روستای باغ ملک نیز با زیربنای ۳۲۵ مترمربع و هزینه ۹۰ میلیارد ریال ساخته شده است و ۱۵۰ دانش آموز از مزایای آن بهره مند شدند. باوقار زعیمی افزود: سالن چندمنظوره روستای نالار شهرستان میناب نیز با زیربنای ۷۰۴ متر مربع و با هزینه ساخت ۸۰ میلیارد ریال امروز به بهره برداری رسید.

۱۰۰ درصد آبگیری سازه آبخیزداری گریشه بخش شیبکوه شهرستان بندرلنگه

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از آبگیری ۱۰۰ درصدی سازه آبخیزداری گریشه بخش شیبکوه شهرستان بندرلنگه طی بازدیدهای اخیر. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ حمید حسین پور گفت: طی بارش باران سازه آبخیزداری گریشه با حجم آبگیری بالغ بر ۷۵۰ هزار متر مکعب ۱۰۰ درصدی آبگیری شد.

حمید حسین پور با اشاره به بارندگی های اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت کاهش خسارت بارندگی های سیل آسا برنامه ریزی نمود تا در جهت افزایش پوشش گیاهی و تقویت سفره های آب زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی اقدام شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندرلنگه تأکید کرد: مجموعه فعالیت های آبخیزداری به منظور اعمال مدیریت حوزه های آبخیز علاوه بر اهدای چون حفاظت از عرصه های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک و جلوگیری از پر شدن سدها و مخازن از رسوبات، مهار روانابها و استحصال آب و پایدار سازی منابع آبی چاهها.

آبگیری سازه های آبخیزداری در شهرستان رودان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان گفت: در پی بارندگی ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ سازه های آبخیزداری در شهرستان رودان آبگیری شدند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ حسین محسنی زاده با اشاره به آبگیری سازه های آبخیزداری در شهرستان رودان، اظهار کرد: این سازه ها در مجموع به اندازه ۴ میلیون مترمکعب آبگیری شده است. وی بیان کرد: هدف از ساخت سازه های آبخیزداری، کنترل فرسایش خاک، حفظ منابع آب و خاک، تغذیه سفره های آب زیرزمینی و جلوگیری از خطر سیل برای مناطق پایین دست و توسعه بخش کشاورزی است.

۱۰۰ درصد آبرگیری سازه آبخیزداری گریشه بخش شبکوه شهرستان بندر لنگه

منابع آبی چاهها، چشمه ها و قنوتات به عنوان مهمترین نیاز کشاورزان، مرتعداران، دامداران و دیگر آبخیز نشینان و بهره برداران حوزه های آبخیز مد نظر قرار می گیرد.

آبخیزداری به منظور اعمال مدیریت حوزه های آبخیز علاوه بر اهدافی چون حفاظت از عرصه های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک و جلوگیری از پر شدن سدها و مخازن از رسوبات، مهار روانابها و استحصال آب و پایدار سازی

تا در جهت افزایش پوشش گیاهی و تقویت سفره های آب زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی اقدام شود. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندر لنگه تاکید کرد: مجموعه فعالیت های

باران سازه آبخیزداری گریشه با حجم آبرگیری بالغ بر ۷۵۰ هزار متر مکعب ۱۰۰ درصدی آبرگیری شد حمید حسین پور با اشاره به بارندگی های اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت کاهش خسارت بارندگیهای سیل آسا برنامه ریزی نمود

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندر لنگه از آبرگیری ۱۰۰ درصدی سازه آبخیزداری گریشه بخش شبکوه شهرستان بندر لنگه طی بارندگی های اخیر خبر داد. به گزارش دریای اندیشه از بندر لنگه، حمید حسین پور گفت: طی بارش

آبرگیری ۱۱۰ میلیون مترمکعبی سازه های آبخیزداری هرمزگان

این شهرستان ذخیره شد. بیشتر بخوانید: آبرگیری سازه های آبخیزداری در شهرستان رودان وی گفت: آبرگیری سازه های آبخیزداری تاثیر زیادی بر افزایش پوشش گیاهی، تقویت سفره های آب زیرزمینی، بهبود کشاورزی و تامین بخشی از آب شرب مردم مناطق مختلف استان دارد.



بدنبال بارندگی های دو روز گذشته هرمزگان، سازه های آبخیزداری استان، ۱۱۰ میلیون مترمکعب آبرگیری شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: این حجم آب در ۳۷۰ سازه آبخیزداری استان ذخیره شد. سید محمدنور موسوی افزود: بیشترین آبرگیری سازه های آبخیزداری در شهرستان بشاگرد بود که ۳۵ میلیون مترمکعب آب در ۱۳۲ سازه

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک: بالغ بر ۸۰ سازه آبخیزداری در سطح شهرستان آبرگیری شد

بارش نیز روستای کمشک با ۴۴ میلی متر داشته است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک در ادامه افزود: تاکنون بیش از ۸۰ سازه متنوع آبخیزداری در سطح شهرستان بستک با گنجایش آبرگیری سالانه ۴۰ میلیون متر مکعب اجرا شده که علاوه بر جلوگیری از قدرت تخریب سیلاب نقش مهمی در تغذیه آبخوان و تقویت سفره آب زیرزمینی و حفاظت خاک دارند.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک با بیان اینکه بارندگی های اخیر موجب آبرگیری ۷۵٪* درصدی ظرفیت سازه های آبخیزداری این شهرستان به حجم ۴۰ میلیون مترمکعب شده است گفت: تعداد ۶۳ سازه آبخیزداری بطور کامل آبرگیری و سر ریز شده است که حجم آبرگیری این سازه ها ۳۱ میلیون متر مکعب می باشد. حامد احمدپور گفت: طبق گزارش هواشناسی میانگین بارش در سطح شهرستان بستک ۵/۶۱ میلی متر که بیشترین بارش را روستای رودبار با ۸۷ میلی متر و کمترین



وی بیان کرد: هدف از ساخت وسازه های آبخیزداری، کنترل فرسایش خاک، حفظ منابع آب و خاک، تغذیه سفره های آب زیرزمینی و جلوگیری از خطر سیل برای مناطق پایین دست و توسعه بخش کشاورزی است

آبخیزداری در شهرستان رودان آبرگیری شدند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ حسین محسنی زاده با اشاره به آبرگیری سازه های آبخیزداری در شهرستان رودان، اظهار کرد: این سازه ها در مجموع به اندازه ۴ میلیون مترمکعب آبرگیری شده است.

آبرگیری سازه های آبخیزداری در شهرستان رودان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان گفت: در پی بارندگی ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ سازه های

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

منطق پوشالی غرب در قبال غزه و ایران در حال فروپاشی است

بناختن ۳۳ هزار نفر در غزه سکوت و آن را دفاع مشروع می‌خواند اما زمانی که ۶ نفر از نیروهای آشپزخانه جهانی توسط صهیونیست‌ها جان باختند، موضع گرفتند و آن را محکوم کردند و این نشان داد که آنها علیرغم آنچه مطرح می‌کنند، اعتقاد ندارد و صرفاً زمانی که خودشان و نیروهایشان مورد آسیب قرار می‌گیرند، موضع گیری می‌کنند و رفتار اسرائیل در قبال مردم غزه و ایران را دفاع مشروع می‌دانند. وی با بیان اینکه ما هم از جان باختن نیروهای آشپزخانه جهانی متأثر شدیم، افزود: این

بندرعباس - امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: منطق پوشالی و معیارهای دوگانه غرب هر روز در حال فروپاشی است و در اتفاقات اخیر در قبال فلسطین و ایران برای همه روشن و روشن‌تر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، شیخ یوسف جمالی در خطبه‌های نماز جمعه اهل سنت بندرعباس با بیان اینکه رفتارهای دوگانه و بی‌اعتنایی به جان باختن ۳۳ هزار نفر در غزه منطق و رفتار غربی‌ها را نمایان‌تر کرد، ادامه داد: غرب در قبال جان

حادثه ضمن اینکه ذات صهیونیست‌ها را به همه روشن کرد، رفتار دوگانه غرب و منطق پوشالی آنها را نیز برای مردم نشان داد. شیخ جمالی، غرب دوگانگی رفتارشان در قبال حمله صهیونیست‌ها به سفارت ایران در سوریه و تلافی این حمله از سوی ایران را نیز نمونه دیگری از منطق پوشالی آنها دانست. امام جمعه اهل سنت بندرعباس، تاکید کرد: ذات اسرائیل اشغالگری است و بیش از ۷ دهه است که زندگی مردم فلسطین را مورد هدف قرار داده و در حال از بین

بردن است. شیخ یوسف جمالی همچنین در حاشیه برپایی نماز جمعه با اشاره به سخنان پیش از خطبه رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، مقوله سلامت را مهم ارزیابی کرد و از خیرین و مردم استان خواست در این زمینه با علوم پزشکی مشارکت کنند تا شرایط بهداشتی و درمان رو به توسعه باشد.

امام جمعه بندرعباس: عیار تسلیحات ایرانی در عملیات «وعده صادق» مشخص شد

بوده و الزامات آن را رعایت کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده با اشاره به جایگاه عظیم حضرت عبدالعظیم حسنی در بین ائمه اطهار (ع) گفت: این شخصیت عظیم مورد تأیید امام هادی (ع) بود و رفتار و کردار حضرت عبدالعظیم حسنی توسط امام معصوم عیناً دینی معرفی می‌شود از این رو هجرت او به ایران را باید اقدامی تمدن‌ساز بدانیم. وی با اشاره به تدبیر امام راحل برای تأسیس سپاه پاسداران، اظهار کرد: مسؤولیت سپاه پاسداران صیانت و حفاظت از انقلاب است و هر کجا که کشور و انقلاب مورد تهدید باشد سپاه وارد میدان می‌شود و نقشی بی‌نظیر دارد. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، افزود: سپاه در مقابله فتنه‌ها و شیطنت‌ها، خدمات دهی در سیل و زلزله و تمدن‌سازی برای

بندرعباس - امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه عملیات وعده صادق جلوه‌ای از هماهنگی میدان و دیپلماسی بود، گفت: عیار تسلیحات ایرانی برای کل دنیا در این عملیات مشخص شد.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های نماز جمعه این هفته بندرعباس با توصیه همگان به تقوا، اظهار کرد: دین مبین اسلام، تلاش دارد جامعه اسلامی را در روابط نیز به اعتدال برساند و از این رو این دین مبین دالان‌های ورود به روابط ناسالم را بسته است و برای تعدیل روابط محرم و نامحرم ضوابطی را مشخص کرده است. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، تاکید کرد: تقوا در روابط اجتماعی یکی از مصادیق اصلی تقوا است و باید همگان بدان واقف

گروه‌های برون مرزی حضور مؤثر دارد از این رو باید ضمن تبریک سالروز تأسیس این نهاد مقدس به همه پاسداران خدقوت بگوییم. عبادی‌زاده عملیات وعده صادق را تاریخ‌ساز خواند و گفت: این عملیات بزرگترین عملیات علیه مواضع استکبار جهانی بود که در آن طبق آمارهای خود صهیونیست‌ها ۱۷۰ پهباد به صورت همزمان و تعداد زیادی موشک بر سر رژیم اشغالگر قدس شلیک شد. وی ادامه داد: یکی از اتفاقات بزرگی که در این عملیات رقم خورد این بود که غربی‌ها از رهگیری قدرت نظامی عاجز شدند و اینکه جمهوری اسلامی ایران با اطلاع به همه این عملیات را انجام داد نشان از تحدی جمهوری اسلامی ایران برای نیروهای نظامی دشمنان دارد. امام جمعه بندرعباس، بیان کرد: ایران

توانست در این عملیات به قول نظامی‌ها تست گرم انجام دهد و سلاح‌های خود را در میدان نبرد واقعی آزمایش کند تا همه بدانند عیار تسلیحات جمهوری اسلامی ایران در یک عملیات واقعی چه قدر است. عبادی‌زاده تصریح کرد: این عملیات هماهنگی میدان و دیپلماسی را به وضوح نشان داد و ابهت پوشالی رژیم صهیونیستی را کاملاً از بین برد و امروز حتی آمریکایی‌ها هم قدرتی برای دفاع از خود در منطقه ندارند و این پیام را به کشورهای همسایه داد که آمریکا و اسرائیل نمی‌توانند امنیت آن‌ها را تأمین کنند. وی عنوان کرد: وقتش رسیده است کشورهای همسایه در مراودات خود با صهیونیست‌ها تجدیدنظر کنند و از پیمان‌های خود با این رژیم منحوس خارج شوند.

معاون وزیر آموزش و پرورش: ۲ هزار متر مربع به سرانه ورزش دانش‌آموزی هرمزگان اضافه شد

صدم متر مربع بود و با اضافه شدن طرح سردار شهید حاج قاسم سلیمانی سرانه ورزشی استان به پنجاه صدم متر مربع رسید. وی افزود: با افتتاح پروژه‌های جدید ۲ هزار متر مربع به سرانه‌های ورزش دانش‌آموزی استان هرمزگان اضافه شد. رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، بیان کرد: پروژه اولی که امروز افتتاح شد در روستای تالار شهرستان میناب بود که با زیر بنای ۷۰۴ متر مربع و هزینه‌ای قریب به ۸۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. به گفته خان محمدی، دو پروژه ورزشی نیز در آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس افتتاح شد که در ابتدا سالن چند منظوره زمزم واقع در پیامبر اعظم این شهرستان با هزینه ۵۰ میلیارد در زمینی به مساحت ۶۰۰ متر مربع بود.

بندرعباس - رئیس سازمان نوسازی مدارس گفت: با اجرای طرح شهید سلیمانی ۲ هزار متر مربع به سرانه ورزش دانش‌آموزی هرمزگان اضافه شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش هرمزگان حمیدرضا خان محمدی در آئین افتتاحیه سالن‌های ورزشی جدید الاحداث استان هرمزگان اظهار داشت: قبل از اجرای طرح سردار شهید حاج قاسم سلیمانی سرانه ورزش دانش‌آموزی استان هرمزگان سی و چهار



معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: پروژه دوم نیز سالن ورزشی آیت الله صدر در مرکز شهر بندرعباس بود که با زیر بنای ۶۰۰ متر مربع و اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال ساخته و به بهره‌برداری رسید.

پایگاه اطلاع رسانی میراث جرون

WWW.mirasjaron.ir

WWW.mirasjaron.ir

WWW.mirasjaron.ir

تازه ترین اخبار و مطالب علمی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی هرمزگان، ایران و دنیا را اینجا بخوانید





تأثیر هلالی های آبگیر بر سبز شدن طبیعت



فروغ مسلم زاده //

بی‌آب و علف را انتخاب کند و آن‌هایی هم که کویر را برای تفریح استفاده می‌کنند به دنبال تفریحات یا تجربیات خاصی هستند. اما امروزه کاربرد مراتع دارای پوشش گیاهی و درخت به همین یک امر خلاصه نمی‌شود و پوشش‌های گیاهی در بحث مدیریت سیلاب، تامین علوفه برای دام و احشام، تعدیل آب و هوا نیز بسیار کارساز هستند که به طوری قطع وجود پوشش‌های گیاهی مناسب در مسیر عبور آب حین بارندگی تا حد زیادی جلوی خسارت سیلاب‌ها را می‌گیرد و می‌تواند

کاشت درختان حرا و افزایش حجم درختان حرا شده چرا که این درختان در درون آب شور نیز رشد می‌کنند و زیست بوم منحصر به فردی را به وجود می‌آورند که آثار و برکات فراوانی دارد اما با این وجود نمی‌توان از مراتع خشک استان غفلت کرد و باید با روش‌هایی جنگل‌کاری و افزایش پوشش گیاهی در این مراتع را نیز دنبال کرد.

در موضوع پوشش گیاهی و درختکاری تامین آب اولویت اصلی است، چالشی که امروز تنها منحصر به جنوب کشور نیست بلکه مانند کرونا در

امروزه افزایش پوشش گیاهی و جنگل‌کاری برای هر جامعه‌ای جزو ضرورت‌ها محسوب می‌شود که یکی از راه‌های آن استفاده از سامانه هلالی آبگیر است، طرحی که قرار است به نجات بخش مرتع شهرستان میناب باشد و آن را سرسبز کند.

یکی از روش‌های مهم سازگاری با خشکی و جلوگیری از روند بیابانزایی، استفاده مفید از منابع آب است و باید سعی کرد تا حد ممکن از ریزش‌های جوی و جریان‌های سطحی به



نحو مطلوب استفاده شود. تمام ما انسان‌ها وقتی به قصد تفریح درب خانه خود را می‌بندیم و پا روی پدال گاز می‌گذاریم به دنبال مراتعی سبز و درختانی پربراب هستیم که بر روی سبزی و زیر سایه آن‌ها استراحت کنیم و ایام را به شیرینی بگذرانیم، کمتر کسی را می‌توان یافت که برای تفریح خانوادگی‌اش مکان‌های

آب را به سمت دشت‌های بی‌سکونت هدایت کند اما در استان‌های مرزگان بیشتر مراتع پوشش گیاهی خاصی را ندارند و خالی از درخت و گونه‌های گیاهی هستند و همین امر بیش از پیش اهمیت افزایش پوشش گیاهی و درخت‌کاری را آشکار می‌کند. حجم گسترده‌ای از درختکاری در هرمزگان معطوف به

ندارد و به طور تقریبی اطراف آن به صحرایی بی‌آب و علف تبدیل می‌شود در حالی که اگر با تامین آب جنگل‌کاری در مراتع اطراف بندرعباس صورت بگیرد هم مناظری برای تفریح مردم بندرعباس در فصل‌های گرم سال ایجاد می‌شود و مردم و هم به تعدیل آب و هوا کمک می‌کند.

در شهری مانند بندرعباس جنگل‌کاری چند راه بیشتر ندارد، یا تکیه بر آب شیرین‌کن یا انتقال آب از سد استقلال میناب که هیچ کدام از آن‌ها صرفه اقتصادی ندارد و طبق سیره عقلا قابل پذیرش نیست.

راه دیگری نیز وجود دارد که شاید هزینه‌های بسیاری را داشته باشد اما به نظر می‌رسد به طور کل برای استان هرمزگان یک راه تامین آب حداقل برای آبیاری فضای سبز و جنگل‌کاری وجود داشته باشد.

یکی دیگر از راه‌های تامین آب برای افزایش پوشش گیاهی و درختکاری و جنگل‌کاری استفاده از سامانه هلالی آبگیر است که خوشبختانه استفاده از این شیوه در استان هرمزگان و شهرستان میناب آغاز شده است.

استان هرمزگان یکی از استان‌هایی است که اگر بخواهیم تعداد بارش‌هایش در یک سال را شمارش کنیم به انگلستان یک دست هم نمی‌رسد اما همین استان در یک یا دو بارشی که دارد به میزان قابل توجهی آب را به زمین روانه می‌کند که سبب بروز سیلاب‌های شدید می‌شود بر همین مبنا می‌توان با مدیریت سیلاب و ذخیره روان‌آب‌ها آب بسیاری را ذخیره کرد، چرا که در بارندگی‌ها میلیون‌ها مترمکعب آب بدون هیچ استفاده‌ای به دریا می‌ریزد.

اما روشی وجود دارد که برای اصلاح مراتع و افزایش تولید علوفه در آن‌ها، ذخیره نزولات آسمانی در خاک استفاده می‌شود که به آن سامانه هلالی آبگیر می‌گویند.

غرق شدن دو جوان جاسکی در گودال آب

دو جوان جاسکی صبح امروز در گودال آب ناشی از بارندگی غرق شدند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ فرماندار شهرستان جاسک گفت: این دو جوان چهارده و بیست ساله اهل روستای زهریکار سورک لیردف شهرستان جاسک بودند که برای تفریح و شننا وارد یک گودال آب ناشی از بارندگی شب گذشته شدند.

علی مهرانی افزود: بعلت گل آلود بودن آب و کف گودال، این دو جوان در آن گیر کرده و غرق شدند. وی گفت: اجساد با کمک اهالی از آب بیرون کشیده شد.

غرق شدن دختر بچه‌ای در بخش توکهور و هشتبندی

بخشدار توکهور و هشتبندی شهرستان میناب گفت: دختر بچه ۸ساله‌ای به نام مهسا سهرابی در روستای کهورتاک از توابع این بخش بر اثر سقوط در رودخانه جان خود را از دست داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، نصرالله رئیسی افزود: این دختر بچه پس از بارندگی و جاری شدن سیل به همراه دوستانش برای دیدن سیل به رودخانه نزدیک شد. وی گفت: وی به داخل رودخانه سقوط کرد و متأسفانه دچار خفگی شد و جان خود را از دست داد.

امروز همچنین دو جوان چهارده و بیست ساله اهل روستای زهریکار سورک لیردف شهرستان جاسک که برای تفریح و شنا وارد یک گودال آب ناشی از بارندگی شدند، جان باختند.

شعرهای زیبای نیما

گفتم زخ تو گفت به گل می‌ماند

گفتم لب تو گفت به مل می‌ماند

گفتم قد من گفت به پیش گل و مل

ز اینسان که خم آورده به پل می‌ماند

قلعه سقریم

مانده‌ام از حکایت شبِ بیم

بارک الله احسن التقویم

چه به خوابی گران در افتادم

کاروان رفت و چشم بگشادم

از نگه دیده‌ام نجست سراغ

سحر آمد به باوه سوخت چراغ

گرم بودم چو با نوای و سرود

رفت از من هر آنچه بود و نبود

دم صبحم ز دیده خواب چو برد

دل پشیمانی فراوان خورد

گفت: خفتی به راه و صبح دمید

گفتم: اینم نصیب بود و رسید

تا جهان نقشبند خانه ماست

فانوس دریایی جزیره لارک، نماد امنیت و صلابت در دریا



قشم - ایرنا - فانوس دریایی جزیره لارک از جزایر استان هرمزگان نماد امنیت و راهنمایی کشتی ها و شناورهای عبوری در تنگه هرمز و خلیج فارس است که به دریانوردان کمک می کند تا راهشان را در میان تلاطم آب های فیروزه ای دریای پارس پیدا کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، جزیره لارک از جزایر استان هرمزگان با مساحت حدود ۴۹ کیلومتر مربع چهارمین جزیره بزرگ ایران است که در جنوب شرقی جزیره قشم و جنوب غربی جزیره هرمز واقع شده است.

فاصله جزیره لارک با جزیره قشم ۱۶ کیلومتر، با بندرعباس ۳۱ کیلومتر، با جزیره هرمز ۲۲ کیلومتر و با جزیره هنگام ۵۱ کیلومتر است.

این جزیره از کوه های رنگارنگ تشکیل شده، طول آن یازده کیلومتر و بزرگترین عرض آن هفت کیلومتر است و بلندترین نقطه آن تقریباً ۱۴۰ متر از سطح دریا ارتفاع دارد.

فانوس دریایی مورانو این جزیره در شمالی ترین نقطه جزیره و در عرض ۲۶ درجه و ۵۳.۲ دقیقه شمالی و طول ۵۶ درجه و ۲۱.۳ دقیقه شرقی واقع شده است.

این سازه ۳۲ متری سفید رنگ که در منطقه ای پست و مشرف به ساحل دریا قرار دارد، به واسطه ارتفاع و معماری مدور ایرانی از دریا و خشکی چشم هر بیننده ای را بخود جلب می کند.

جنس آن از مصالح ساختمانی است که در ۱۳ طبقه بنا شده و دسترسی به اتاقک چراغ آن از طریق پله ای مارپیچ که درون آن تعبیه شده، میسر است.

نمای روشن اتاقک ۱۸۰ درجه ای آن رو و به شمال و کمی متمایل به شمال غربی است، تا نور چراغ چشمک زن ۱۲ مایلی آن برای شناورهای رفت و آمد کننده به جزایر هرمز، قشم، لارک و نیز کشتی های خروجی از بنادر شهید رجایی، شهید باهنر و دیگر مبادی شمال لارک، از فاصله حدود ۲۲ کیلومتری قابل رویت باشد.

واقع شدن این سازه مرتفع و زیبا در محدوده ای هموار منتهی به ساحل که به طور پراکنده از

درختان و بوته های همیشه سبز بومی این جزیره پوشیده شده، در کنار امواج زیبا و صدای گوش نواز نرمة موج هایی که با شن های ساحلی، به عیش و طرب می گذرانند، چشم انداز زیبا و بدیعی ایجاد کرده و حس طرب انگیز و آرام بخشی را به هر بیننده و گردشگری القا می کند.

باریکه های آهنگین نور چراغ این فانوس دریایی در تقارن با قله امواج در شب، بسان نورپردازی صحنه نمایش زیبایی خلقت، هر چشمی را به تماشای خود می نشانند، تا با دیدن این جلوه های طبیعی و همزمان، شنیدن صدای شره امواج و نسیم برخاسته از دریا، روح هر انسانی را بر مدار آرامش و فرح و شادمانی بنشانند.

پیاده روی روی شن ها، نوازش روح بخش نسیم، آواز امواج رقصان دریا، فام کهکشانی نور فانوس و انوار کشتی های در لنگر، بر دامنه موج ها در اوقات شامگاهی و چشم انداز زیبای کوه و دشت و ساحل و دریا و سبزه و برج بلند یادشده در روز، فرصت مغتنم و شرایطی آرمانی برای تبدیل فضای اطراف فانوس به محیطی تفریحی و گردشگری ساحلی و دریایی است. اعمال ذوق و سلیقه معماران و طراحان در ساخت و ایجاد جاذبه های دست ساز بشری، می تواند مکمل آن همه زیبایی باشد، مشروط و منوط به آنکه به طبیعت احترام بگذاریم و حداقل درهم آمیختگی، با بیشترین مسالمت و سازگاری را با آن مواهب روا

سازیم.

واژه فانوس از زبان یونانی به فارسی آمده و یونانی آن فاروس است و هم اکنون در بسیاری از زبان های اروپایی فانوس را فارو می نامند.

از گذشته های دور ایرانیان در سواحل خلیج فارس و دریای عمان ساختمان های بلند می ساختند و بر فراز آن ها آتش می افروختند. این ساختمان ها خشاب نام داشت. خشاب نقاط کم عمق آب را مشخص می کرد و وظیفه خیررسانی را بر عهده داشته است. شرح مکتوب خشاب در سفرنامه تئارک (تارخوس) دریاسالار اسکندر مقدونی، سفرنامه ناصرخسرو نوشته های مسعودی - تاریخ نگار ایرانی - و ادیرسی آورده شده است.

جزیره لارک از ۲ روستای «لارک کوهی» و «لارک شهری» تشکیل شده و مردم آن عموماً گویش «گمزاری» دارند و شغل اصلی ۹۰ درصد مردم صیادی و ۱۰ درصد فعالیت های گردشگری است.

در جزیره لارک آثار تاریخی و بناهای ارزشمندی مانند «قلعه پرتغالی ها»، «قبرستان تاریخی»، «مسجد لارک»، «فانوس دریایی مورانو» و «آب انبارهای» متعددی وجود دارد.

با توجه به موقعیت جزیره لارک دیدنی های طبیعی بی نظیری مانند «ساحل رنگین کمان»، «ساحل لاک پشت ها»، «ساحل تک درخت»، «ساحل و کمپ

کپر نشین کم سرتکی»، «کوه کله قندی»، «رودخانه نمک»، «دره رنگین کمان» و چشم اندازهای طبیعی بکری وجود دارد. در این جزیره پوشش گیاهی متنوعی مانند «نخل»، «کهور»، «شیریشک»، «کنار» و نظایر آن وجود دارد.

وجود جانوران خشکی مانند «آهوهای زیبای جبیر»، «خرگوش» و «جوجه تیغی» که دیدن آن ها از فاصله نزدیک امر عادی است هر بیننده و گردشگری را به وجد می آورد.

جانوران دریایی در آب های اطراف جزیره لارک مانند انواع مختلف «ماهی ها» و «لاک پشت های پوزه عقابی» و تخم گذاری آنها از دیگر جاذبه های جزیره لارک محسوب می شود.

با توجه به قدمت و سابقه تاریخی زندگی در جزیره لارک آیین ها و سنت های منحصر به فردی مانند مراسم «زار»، «صید و توریابی گمگور»، «خوس دوزی»، «رقص شمشیر» و آیین های مذهبی نیز وجود دارد.

شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گسترده شده است.

نصب شادی سنج و ترازوی مویی! وحید حاج سعیدی //

یکی از مباحث روانشناسی و علوم ارتباطات سواد رابطه است. در حقیقت سواد رابطه، درک و اجرا کردن شیوه ها و راه های سالم برقراری ارتباط با دیگر انسان ها است؛ پس برقراری رابطه همیشه و الزاماً نشانگر داشتن سواد رابطه نیست؛ بلکه نوع رابطه و طرز مدیریت آن است که مشخص می کند فرد تا چه حد از سواد ارتباطی برخوردار است. اما تنها داشتن سواد رابطه کافی نیست و باید سواد سنجش و اندازه گیری و حساب کتاب هم داشته باشیم تا کار به احسن پیش برود. امروزه کار به جایی رسیده که دانشمندان ادعا می کنند حتی قادرند وزن یک نقطه روی کاغذ را نیز محاسبه کنند. دوره ای که ما دانشگاه درس می خواندیم یک واحد درسی با عنوان «سنجش و اندازه گیری» داشتیم. به نظر حقیر اگر یک رشته دانشگاهی یا حتی یک وزارتخانه نیز به همین منظور تشکیل شود، بد نیست و جای دوری نمی رود! البته در گذشته اندازه گیری به این آسانی نبود و به قول فردوسی «یکی کار پیش آمد اکنون شگفت ... که آسانش اندازه نتوان گرفت» ولی امروزه بسیاری از تصمیم گیری ها بر اساس همین اندازه گیری و محاسبات است. نمونه اش همین لیتوانی. «شهردار پایتخت لیتوانی، روی دیوار تالار شهرداری نمایشگرهای بزرگی نصب کرده و روی این نمایشگرها شادی سنج هایی به نمایش گذاشته که وضع روحی و روانی پایتخت را نشان می دهد. این شادی سنج، بر اساس رای ارسالی ساکنان شهر از طریق گوشی تلفن همراه یا رایانه های شخصی میزان یا سطح شادمانی جامعه ای را در محدوده ای از یک تا ده به نمایش درمی آورد. شادی سنج می تواند وسیله مناسبی برای سنجش رضایت شهروندان از تصمیمات اتخاذ شده سیاستمداران باشد. اگر آنها تصمیم جدیدی بگیرند و بلافاصله شاهد کاهش سطح شادی در جامعه باشند متوجه می شوند تصمیم درستی نگرفته اند و باید در تصمیم شان تجدید نظر کنند.» (جام جم)

ملاحظه فرمودید که سنجش و اندازه گیری چه نقش مهمی در اتخاذ تصمیمات مهم جوامع امروزی دارد. هر چند دوستان از هیات دولت آینده گرفته تا شوراهای اسلامی شهر ها، همه برای خودشان یلی هستند و به قول شهردار «بیش و کم سنجش ما را نسزد ورنه که ما ... آن ترازوی دقیقیم که موئی بزنیم!» علی ای حال پیشنهاد می شود در کشور ما به جای محاسبه و سنجش شادی، میزان اعصاب مردم به صورت روزانه اندازه گیری شود و روی نمایشگر نشان داده شود یا از طریق پیامک و شبکه های اجتماعی اطلاع رسانی شود. آن وقت شما می دانید که مثلاً امروز میزان حوصله و ظرفیت شهروندان یا کارمندان چقدر است و اگر خلق الله اعصاب درست و حسابی ندارند، بی خودی و سر چندرغاز افزایش قیمت کرایه یا اجناس و اجاره بها یا تاخیر در انجام امور اداری با راننده تاکسی، سوپری محل، صاحبخانه، کارمندان ادارات و ... در گیر نمی شوید و شر به پا نمی کنید! از ما گفتن بود...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

((منابع طبیعی با مشارکت مردم ، برای مردم))

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ...

صنایع دستی اوج هنر صنعتگران بومی جنوب



نوعی سبید حصیری گرد و دردار بلند جهت نگهداری البسه، نوعی زیرانداز به نام «تک» که در نواحی روستایی به منظور پوشاندن سقف خانه ها نیز مورد استفاده قرار میگیرد، درپوش کوزه، نوعی سینی گرد و بزرگ به نام «سپ»، «دمکش»، گلدان حصیری، ظرف میوه، ظرف نگهداری نان «کنه».

بافته های داری سنتی شامل: قالی افشار، انواع گلیم، خورجین، نوعی روانداز با پرزهای بلند به نام «خرسک» که گاهی به عنوان زیرانداز مورد استفاده قرار میگیرد، جاجیم، گبه. صنایع دستی دریایی (محصولات صدفی) شامل: انواع مجسمه، تابلو نقش برجسته، آویز، برده و زیورآلات که بیشتر کاربرد صنعتی دارند. صنایع دستی استان هرمزگان از جمله صنایعی است که بیش تر جنبه مصرف محلی داشته و شامل: سفال گری، گلابتون دوزی، شک دوزی، شیرینی پیچ، خوس دوزی، بادوله دوزی، چادرشب بافی، قالی بافی، سبببافی، حصیربافی، سوزن دوزی، صنایع صدفی، عبادوزی، درب و پنجره چوبی، کرچاب، خورجین، ملیله دوزی دور لباس، کوزه سازی و صنایع دستی دریایی هم چون لنج سازی است. صنایع دستی موجود در استان هرمزگان عمدتاً فصلی بوده و ۹۰ درصد تولیدکنندگان را زنان تشکیل می دهند.

با توجه به چالش های دسترسی محدود مشتریان به بازارهای فیزیکی و عدم توانایی بسیاری از صنعتگران به ویژه زنان در تهیه مکان فروش، با هدف دستیابی صنعتگران خلاق به مشتریان بیرون از بندرعباس، بازار مجازی صنایع دستی و هنرهای محلی بندرعباس در سه مرحله به زبان های فارسی، عربی و انگلیسی توسط تیمی از برنامه نویسان، هنرمندان و بازاریاران راه اندازی خواهد شد. این سامانه تحت وب علاوه بر ایجاد یک بانک اطلاعاتی از هنرمندان و آلات هنریشان، امکان خرید محصولات را در مدل های مختلف پرداخت فراهم می نماید. تیم اداره کننده بازار مجازی، در زمینه بازاریابی برای محصولات فرهنگی نیز فعالیت می نمایند و پس از راه اندازی، هزینه های جاری خود را از طریق برداشت بخشی از سود فروش و با توافق هنرمندان تأمین می کنند که سبب پایداری پروژه خواهد شد. ذینفعان این پروژه شامل همه هنرمندان خانگی، تولیدکننده ها، کارگاه ها، بازاریاران، انجمن های مردمی شرکت های خصوصی خواهند بود. از پیامدهای مثبت این پروژه می توان به توسعه اقتصاد خلاق شهر، کمک به معیشت زنان صنعتگر، ترویج و انتشار محصولات فرهنگی در سطح وسیع، افزایش مشارکت همه ذینفعان و امکان تبادلات اقتصادی اینترنتی بین المللی در آینده اشاره کرد.

هر مزگان است. روایت کهن صنایع دستی و دیرینگی آن به ایران باستان می رسد که در پیوستگی تاریخ از دوران گذشته تا حال از روزگار شوکت کاخ ها و ازدحام در کوی برزن ها و بازارها تا به امروز در هر دوره ای به نوعی نمایان شده است. هنرمند با دم های غنیمت عمر و لحظات گذرای زندگی خویش همواره خاطرات لذتبخش را زنده ساخته، آن را آراسته، پیراسته و در پایان اثری به جای نهاده که یادآور تاثرات او از نمایش های هستی است.

این حالات و احساسات لطیف گاه با سرنیجه سفالگری در گل و گاه بر پاره سنگی ثبت شده است. گلیم و گبه ای را خوش نقش ساخته و در میان نقوش زری های گلابتون و یا پارچه ای قلمکار، آرام و قرار یافته و با استفاده از رمز و راز و اشاره، هم صحبتی با ما را آغاز کرده است. صنایع دستی حاصل سخت کوشی بشر اولیه در استفاده مستقیم از نعمت های فراوان به منظور رفع نیازهای زندگی بوده است. ویژگی ارزنده این هنر صنعت اصیل همچون ارزش افزوده بسیار بالا نیاز اندک به سرمایه گذاری برای ایجاد شغل، دسترسی سریع به مواد اولیه و ابزار کار داخلی، قابلیت توسعه در کلیه مناطق کشوری، نداشتن آثار مخرب زیست محیطی، ایجاد درآمد مکمل جاذبه جهانگردی و مبادلات فرهنگی مسئولان و برنامه ریزان ممالک مختلف را بر آن داشته است که در برنامه های توسعه اقتصادی و اجتماعی جایگاه ویژه ای را برای آن قائل شوند.

استان هرمزگان هم با توجه به بافت سنتی، آداب و رسوم خاص و فرهنگی غنی و ریشه دار، از قدیم ایام بخش مهمی از انواع صنایع دستساز را در خود جای داده و به همین جهت همواره در طول تاریخ مورد توجه محققان و تاریخ شناسان گوناگون قرار گرفته است. با در نظر گرفتن این مهم و در راستای اهداف برنامه سوم توسعه مدیریت صنایع دستی استان هرمزگان، برنامه ها و سیاست هایی را تعیین و اجرا کرده هر چند که اجرای طرح های مصوب به همراه تنوع ارگان ها و سازمان هایی که

فروغ مسلم زاده // میراث جرون

استان هرمزگان یکی از مهمترین استان های بندری تجاری ایران است و علت محبوبیت آن در بین مردم ایران وجود بازارها، دریای زیبای خلیج فارس و جاذبه های تاریخی آن است. به همین دلیل هر ساله پذیرای گردشگران بسیاری است که به قصد تفریح و تجارت به این شهر سفر می کنند. در کنار تفریح و گردش دغدغه خرید سوغاتی را نداشته باشید و راحت به تمام برنامه هایتان برسید. سوغات و صنایع دستی بندرعباس تنوع بسیاری دارد که بعضی از آن ها بومی شهر بندرعباس و بعضی از دیگر شهرهای استان هرمزگان به بندرعباس می آورند.

می توانیم صنایع دستی چون حصیر بافی، گلابتون دوزی، پارچه های سوزن دوزی شده و صنایع دریایی را به عنوان سوغات استان هرمزگان تهیه کنیم. که در مطلب مربوط به صنایع دستی بندرعباس به آن خواهیم پرداخت. خرما، ارده، مرکبات، ماهی و میگو سوغات خوراکی بندرعباس هستند و شهرت بسیاری دارند.

صنایع دستی استان هرمزگان از جمله صنایعی است که بیش تر جنبه مصرف محلی داشته و شامل: سفال گری، گلابتون دوزی، شک دوزی، شیرینی پیچ، خوس دوزی، بادوله دوزی، چادرشب بافی، قالی بافی، سبببافی، حصیربافی، سوزن دوزی، صنایع صدفی، عبادوزی، درب و پنجره چوبی، کرچاب، خورجین، ملیله دوزی دور لباس، کوزه سازی و صنایع دستی دریایی هم چون لنج سازی است. صنایع دستی موجود در استان هرمزگان عمدتاً فصلی بوده و ۹۰ درصد تولیدکنندگان را زنان تشکیل می دهند.

صنایع دستی چکیده و ثمره ذوق و هنر هنرمندان و صنعتگرانی است که با داستان پرتوان شان روح و جان فرهنگ و هنر به یادگار مانده از نیاکان خویش را جاودانه می سازند. هرمزگان دارای صنایع دستی متنوع و جذاب بی نظیری است که حاصل ذوق و خلاقیت ذهن و دستان توانای زنان و مردان هنرمند این خطه است و به جایگاه ویژه ای در میان مردم و به ویژه اقوام و عشایر برخوردار و پاسخگوی همه سلیقه ها است و جذابیت های خاص آنها سبب شده تقریباً هیچ مسافری از این استان دست خالی برنگردد.

زنان هرمزگانی باتوانی صبور، بردبار و با ذوقی سرشار و دستنایی توانا بیشتر وسایل خانه را خود در زیباترین شکل درست می کنند و از تهیه پارچه، دوخت و تزئین پوشاک و بافت نفیس ترین نقوش بر فرش، گلیم و جاجیم و از خاک و گل آثار زیبایی خلق می کنند که از دوران باستان تاکنون ادامه داشته و همه و همه نشانگر هنر ناشناخته زنان

پاسخ ایران به حمله ابتدایی اسرائیل منطبق بر ماده ۵۱ منشور ملل متحد است

امام جمعه این شهرستان با بیان اینکه تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که نتیجه هوشمندی و درایت الهی امام راحل بود امروز بحمدالله به مثابه (کشجره طیبه اصلها ثابت و فرعها فی السما) با حضور پربرکت و مخلصانه خود در عرصه های گوناگون مورد نیاز یک کشور به یک نیروی نظامی، امنیتی، سازندگی، اطلاعاتی، فرهنگی و خدمات رسانی کارآمد و خستگی ناپذیر برای نظام جمهوری اسلامی تبدیل شده است وی در ادامه یادآور شد در حماسه وعده صادق، در اولین عملیات نظامی مستقیم و پیروزمندانه سپاهیان اسلام علیه رژیم سفاک و نسل کش صهیونیستی، تحقق اصل همهانگی های میدان و دیپلماسی جلوه این پیروزی را صدچندان کرد. همکاری نیروهای مسلح و دستگاه دیپلماسی به افتخار ملی برای همه ی ایرانیان منجر شد و شکست خفت بار برای آمریکا و اسرائیل در نشست اضطراری شورای امنیت به بار آورد خطیب نماز جمعه به پاسخ دندان شکن ایران به حمله ابتدایی رژیم صهیونیستی منطبق بر ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد است این ماده حق طبیعی دفاع مشروع را برای کشوری که مورد تهاجم واقع شده به رسمیت شناخته است. با این حال جمهوری اسلامی ایران از سر حسن نیت پیش از آغاز وعده صادق و طیفه شورای امنیت را به سازمان ملل گوشزد کرد اما این شورا عاجز از برقراری صلح و امنیت ادعایی و ناتوان از لگام زدن به اقدامات ضد حقوقی صهیونیستی حتی از تصویب یک قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی هم امتناع کرد. رئیس شورای فرهنگ عمومی در ادامه خاطرنشان کرد روزی که امام عزیز و علمدار اسلام ناب، شعارهای اسلام واقعی را مطرح می کرد می دانستیم که قدرت ها در مقابل ما صف آرایی می کنند. در صدر اسلام هم اینگونه بود و افزود آن روزی که یهودی ها، منافقان و کفار و مشرکان اطراف مدینه را محاصره کردند و جنگ احزاب و خندق را بوجود آوردند مومنین واقعی گفتند (هذا ما وعدنا الله ورسوله) (احزاب آیه ۲۲) حوادث امروز چیز تازه ای نیست خدا و پیامبر او به ما فرموده بودند که شرورها و فاسدها علیه شما همدست خواهند شد بنابراین آنها چون صدق وعده ی الهی را دیدند ایمانشان قوی تر شد.

هفته نامه منطقه جنوب کشور (فرهنگی - اجتماعی)

- گستره توزیع: هرمزگان، بوشهر، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان
- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: فروغ مسلم زاده
- مدیر اجرایی: فرشته مسلم زاده
- آدرس: بندرعباس / چهارراه مرادی / ساختمان آرتین طبقه ۴ پلاک ۸
- نمک پور نماینده میناب: ۰۹۳۰۸۱۷۵۶۶۷
- تلفن: ۰۷۶۶ ۳۲۲۲۲۲۰۱
- فکس: ۰۷۶۶ ۳۲۲۲۲۵۹۶
- Email: Mirasjaron@Gmail.com
- website: WWW.Mirasjaron.ir
- Telegram: ۰۹۳۰۳۳۷۵۵۹۱
- چاپ: کارگر
- تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه

- روزنامه نگار ما از پذیرش هرگونه پاداش مادی برای پیش برد مقاصد خصوصی مغایر با مصالح عمومی، خودداری می کند.
- روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشار و تهدید برای انتشار مطالب یا تغییر محتویات آنها، خودداری کرده و از خط مشی عمومی رسانه و اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
- روزنامه نگار ما با احترام به استقلال و حاکمیت ملی، نظم و امنیت عمومی و مصالح همگانی از اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
- رعایت حد اعتدال و میانه روی از مهمترین ارزش های مورد نظر و قطعی روزنامه میراث جرون است. روزنامه میراث جرون تلاش می کند حسن ارتباط و تعامل معقولانه خود را با همه گروه ها و جریانات سیاسی که در کشور رسماً و قانوناً مورد پذیرش هستند را حفظ نماید.
- روزنامه نگار ما به اصول دینی و معتقدات مذهبی، آداب و سنن قومی و ملی، اخلاق حسنه و عفت عمومی احترام می گذارد و از گرایش به تبعیض خصومت آمیز در این زمینه ها و همچنین تشویق و تحریک به جنگ تجاوزکارانه نسبت به کشورهای دیگر خودداری می کند.

میراث جرون

جهت درج آگهی خود در هفته نامه منطقه جنوب کشور ((میراث جرون)) تماس بگیرید

تلفن:

۳۲۲۲۲۵۹۶

حسرتون تولید با مشارکت مردم

سال ۱۴۰۳

مقام معظم رهبری : هر ایرانی سه درخت

طرح مردمی

کاشت یک میلیارد درخت

در کشور



مشارکت استان هرمزگان

در تولید سالانه

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله

نهال